元）（如

有）

合同涉

及资产

的评估

价值

（万

元）（如

有）

评估机

构名称

（如

有）

评估基

准日

（如

有）

定价原

则

交易价

格（万

元）

是否关

联交易

关联关

系

截至报

告期末

的执行

情况

披露日

期

披露索

引

振芯科

技

核心电

子器

件、高

端通用

芯片及

基础软

件产品

国家科

技重大

专项实

施管理

办公室

转换器

2017 年

12 月

20 日

  无  协议
9,515.1

3
否 无

已确认

其他收

益

466.33

万元

2017 年

12 月

20 日

巨潮资

讯网，

2017-0

73 振

芯科

技：关

于签订

"核高

基重大

专项"

合同的

补充公

告

十五、社会责任情况

1、重大环保情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

   公司及其子公司在日常生产经营中认真执行《中华人民共和国环境保护法》、《中华人

民共和国大气污染防治法》、《中华人民共和国水污染防治法》、《中华人民共和国环境噪

声污染防治法》、《中华人民共和国固体废物污染防治法》等环保方面的法律法规，报告期

内没有发生污染事故和纠纷，不存在因违反环境保护法律法规而受到处罚的情况。

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告半年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

成都振芯科技股份有限公司 2018 年半年度报告全文

36

十六、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

2018年3月2日，公司接到公司控股股东国腾电子集团通知，成都高新技术产业开发区人

民法院受理了国腾电子集团股东莫晓宇、谢俊、柏杰、徐进诉讼请求判令解散国腾电子集团

一案（详见公司于2018年3月披露在中国证监会指定创业板信息披露网站巨潮资讯网的公告，

公告编号2018-013）。截至本报告披露日，上述诉讼案件尚未有新的进展情况。上述诉讼事

项不影响公司正常生产经营，但存在影响公司实际控制人认定的风险。公司将按照有关规定

并根据本案进展情况及时履行信息披露义务。

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、2018年1月，国星通信因科研生产需要向中国工商银行成都高新技术产业开发区支行

申请 5,000 万元人民币的一年期流动资金贷款。该事项经国星通信股东会审议通过。公司为

其提供连带责任保证担保，担保额度为 6,000 万元人民币（包含贷款本息），经公司董事会

审议通过并对外公告。详见公司于2018年1月26日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）相关公

告（公告编号：2018-003）。

2、2018年8月24日，公司召开第四届董事会第十四次会议审议通过了《关于向全资子公

司增资的议案》，同意以自有资金4,000万元向国翼电子增资，本次增资完成后，国翼电子注

册资本由1,000万元增至5,000万元，国翼电子仍为公司的全资子公司。

成都振芯科技股份有限公司 2018 年半年度报告全文

37

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 6,539,195 1.18% 0 0 0 -179,999 -179,999 6,359,196 1.14%

3、其他内资持股 6,539,195 1.18% 0 0 0 -179,999 -179,999 6,359,196 1.14%

其中：境内法人持股 0  0 0 0 0 0

   境内自然人持股 6,539,195 1.18% 0 0 0 -179,999 -179,999 6,359,196 1.14%

二、无限售条件股份
549,460,8

05
98.82% 0 0 0 179,999 179,999

549,640,8

04
98.86%

1、人民币普通股
549,460,8

05
98.82% 0 0 0 179,999 179,999

549,640,8

04
98.86%

三、股份总数
556,000,0

00
100.00% 0 0 0 0 0

556,000,0

00
100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

上述表格中“境内自然人持股”变动为公司高管锁定股份，根据中国证监会《上市公司董事、监事和高级管理人员所持本公司

股份及其变动管理规则》(证监公司字[2007]56号）相关规定，每年初重新计算高管年度内可转让股份数量引起高管锁定股数

量变动。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

成都振芯科技股份有限公司 2018 年半年度报告全文

38

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

徐奕 3,833,046 180,000 0 3,653,046 高管锁定
每年按持股总数

的 25%解除限售

鄢宏林 1,260,000 0 0 1,260,000 高管锁定
每年按持股总数

的 25%解除限售

胡彪 691,875 0 0 691,875 高管锁定